[image: image2.jpg]

	ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	№

	г. Брянск

	О внесении изменений в приказ
департамента финансов Брянской
области от 29 мая 2014 г. № 67

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частями 3.6 и 3.7 статьи 2 Федерального закона от 3 ноября 2006 г. №174-ФЗ «Об автономных учреждениях» и частью 16 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» приказываю:
1. Внести в Порядок санкционирования расходов государственных бюджетных и автономных учреждений Брянской области, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный приказом департамента финансов Брянской области от 29 мая 2014 г. №67 (в редакции приказов департамента финансов Брянской области от 26.06.2015 № 110, от 31.12.2015 № 201, от 25.11.2016 № 177, от 30.11.2020 №221, от 20.01.2021          № 13) следующие изменения:

1. Пункт 22.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«Департамент осуществляет санкционирование возмещения целевых расходов, произведенных учреждением до поступления целевой субсидии на отдельный лицевой счет, за счет средств, полученных учреждением от разрешенных видов деятельности, со счетов, открытых ему в кредитных организациях, или с лицевого счета учреждения, открытого ему в Департаменте для учета операций со средствами, получаемыми учреждением из областного бюджета в соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и от приносящей доход деятельности в следующем порядке.
В целях осуществления возмещения кассовых расходов учреждение представляет в Департамент заявление, подписанное руководителем учреждения (иным уполномоченным им лицом) и согласованное органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, с приложением копий соответствующих платежных документов и документов-оснований, подтверждающих произведенные кассовые расходы, подлежащие возмещению.

В заявлении, представленном учреждением, указывается информация о суммах произведенных им в текущем финансовом году целевых расходов, подлежащих возмещению, источником финансового обеспечения которых должна являться целевая субсидия, кодах субсидий и кодах бюджетной классификации, по которым произведен кассовый расход по каждой целевой субсидии.
Операция по возмещению кассовых расходов учреждения, подлежащих возмещению на основании заявления за счет целевой субсидии, осуществляется на основании представленной учреждением в Департамент заявки на кассовый расход на списание средств с лицевого счета по иным субсидиям, открытого учреждению в Департаменте, заполненной с учетом следующих особенностей:

в графе "Назначение платежа (примечание)" раздела 1 "Реквизиты документа" указывается "выплаты учреждению согласно заявлению от "___" __________ г. № "____";

в разделе 2 "Реквизиты документа-основания" в графе 1 указывается "заявление", в графе 2 - номер заявления, в графе 3 - дата заявления;

в графе 5 "Код цели (аналитический код)" раздела 5 "Расшифровка заявки на кассовый расход" указывается соответствующий код субсидии.

Санкционирование операции по возмещению кассовых расходов за счет целевой субсидии осуществляется Департаментом при условии соответствия сумм, кодов по бюджетной классификации и кода субсидии, указанных в заявке на кассовый расход, суммам, кодам по бюджетной классификации и коду субсидии, указанным в представленном учреждением заявлении.».
2. Приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

3.   Опубликовать Приказ на официальном сайте Департамента в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением Приказа возложить на первого заместителя директора департамента финансов Брянской области                      А.А. Бабася.

Заместитель Губернатора

Брянской области

Г.В. Петушкова
Исп. Родкин Е.А.
Тел. 67-10-28
СОГЛАСОВАНО:

	Первый заместитель директора

	А.А. Бабась

	Заместитель директора

	Л.Е. Смоловская

	Начальник отдела операционного
обслуживания
	Д.Н. Путренок

	Начальник

административного отдела

	И.А. Долбенкина

	Начальник правового отдела

	Д.В. Галушко

[image: image1.png]

1